* Vide SPECTATOR, No. 349.

immane, mens flagranti irâ exæstuans, declinat ; per omne fas et nefas ruit, excæcat mentem, et in præceps omnia vertit. Hinc, proverbium, “ Ira
“ furor brevis est.”

Cum aliquis irâ accensus, ultionis spe destituitur, vultus livore obducitur, vel pallore squallet, partes externæ collabuntur, et cutis rugis corrugatur, lingua tremula evadit, et membra titubant.

Sin autem, contra, injuriam ulscisci potest, et iræ immittere habenas ; totum corpus æstu exagitatatur ; cordis et arteriarum actio multum intenditur, nova vis accedit artubus, muscoli, qui voluntati parent, motus insolita vi peragunt ; facies rubore excandescit : oculi, torvi et micantes, tantum prominent, ut ex orbitis protrudi videantur ; et omnis corporis pars motus validius perficit.

Ora tument ira, fervescunt sanguine venæ,
Lumina Gorgonio sævius angue micant.

OVID. de Arte.

Hæc

Hæc autem brevi subsidunt, et corpus, debile, languidum, et exhaustum relinquunt; haud fecus ac æquora turbata procellis, vento resedente, placata quiescunt. Ex irâ effrœnata, epilepsia, hæmorrhagiæ ex variis partibus, velut ex aure, naribus et pulmonibus, et alia mala sæpe promanant. Sanguis quoque cursu incitatiores caput versus propulsus, propter respirationem laboriosam, haud ita facile reducendus, apoplexiæ sæpe originem præbet. Hoc modo alia graviora mala in organa delicatiora sæpe incumbunt.

Inter secretiones quæ iracundia afficiuntur, bilis mixime laborat; et secretio ejus sæpe multum augetur et vitatur, “difficile bilitum et Jecur.” Hoc præsertim biliosi, ira convulsi, non sine gravi noxa patiuntur; in his enim ira, propter bilem solito copiosius secretam, et a sana indole alienatam, dolore spasmodico circa præcordia, flatulenta ventriculi distensione, vomitu et diarrhoæa, sæpe comitatur. Hæc sane ex consensu notissimo qui cerebrum inter et Hepar intercedit, plane deducenda sunt; quod-

quodcunque enim labem capiti infert, et præsertim quodcunque sanguinem caput versus abundantius sollicitat, auctõribus fide dignissimis testantibus, talem effectum edere potest. Fertur Icterus etiam ex mente ira commota aliquando induci, hoc, ex spasmõ in eam ductus cholodochi partem, qua duodenum penetrat, inducto, vel etiam ex calculo impetu novo in ductum detruso, pendere videtur.

Cæterum, bonos interdum effectus ex hoc fonte profluxisse dicitur, hoc modo perhibetur quosdam ex podagra, paralyfi, &c. convaluisse; et etiam vitam ipsam robore et vi quam corpori impertit, per tempus quoddam protrahi.